



# DIÁRIO OFICIAL

## PODER LEGISLATIVO - ROSÁRIO

Conforme Regulamentação

[www.cmrosario.ma.gov.br](http://www.cmrosario.ma.gov.br)

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024

Número 173 / Ano 2024

Página 1 de 2

### SUMÁRIO

Poder Legislativo .....	2
Licitações e Contratos .....	2
Atas de registro de preço .....	2

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Legislativo de Rosário, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Poder Legislativo do Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Rosário poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.cmrosario.ma.gov.br](http://www.cmrosario.ma.gov.br)

### ENTIDADES

**Camara Municipal de Rosário**  
CNPJ 23.689.177/0001-42  
Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro  
Telefone: (98) 3345-3026  
Site: [www.cmrosario.ma.gov.br](http://www.cmrosario.ma.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Rosário garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.cmrosario.ma.gov.br](http://www.cmrosario.ma.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

## PODER LEGISLATIVO DE ROSÁRIO

Conforme Regulamentação

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024

Número 173 / Ano 2024

Página 2 de 2

### PODER LEGISLATIVO

#### Licitações e Contratos

#### Atas de registro de preço

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024-CMR. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023, Processo nº 036/2023.** A Câmara Municipal de Rosário/MA resolve registrar os preços da empresa CSP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.758.260/0001-94, sediado na Rua netuno nº 2 - Recanto dos Vinhais, SÃO LUÍS-MA, vencedora do lote II (Material de Limpeza), cujo objeto do certame consiste no registro de preços para futura e eventual fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rosário/MA. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura: 09 de janeiro de 2024. A íntegra da ata estará disponível no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Rosário/MA. O valor total registrado foi de R\$116.904,90 (cento e dezesseis mil, novecentos e quatro reais e noventa centavos), conforme mapa de apuração contido no Processo supra e Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA				
Item	Descrição	Unid.	Quant	V. Unit. V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND.	CX	120	R\$ 19,25 R\$ 2.310,00
2	ALCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G.	CX	120	R\$ 129,04 R\$ 15.484,80
3	ALCOOL (1000 ML) CX C/12.	CX	60	R\$ 88,07 R\$ 5.284,20
4	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS.	UND	30	R\$ 17,92 R\$ 537,60
5	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS.	UND	30	R\$ 10,75 R\$ 322,50
6	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPAS).	UND	30	R\$ 62,72 R\$ 1.881,60
7	BALDE DE PLÁSTICO DE 8 LITROS.	UND	20	R\$ 7,20 R\$ 144,00
8	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA.	UND	40	R\$ 14,34 R\$ 573,60
9	CESTO DE LIXO SEM TAMPAS.	UND	40	R\$ 16,13 R\$ 645,20
10	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS.	UND	10	R\$ 67,33 R\$ 673,30
11	COLHERES DESCARTÁVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND.	PCT	40	R\$ 3,40 R\$ 136,00
12	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	700	R\$ 4,48 R\$ 3.136,00
13	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ.	PCT	1000	R\$ 3,58 R\$ 3.580,00
14	COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PCT. C/ 100 UND.	PCT	1000	R\$ 7,17 R\$ 7.170,00
15	DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML.	CX	200	R\$ 33,23 R\$ 6.646,00
16	DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G).	UND	200	R\$ 1,35 R\$ 270,00
17	DESODORISADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	CX	100	R\$ 166,67 R\$ 16.667,00
18	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UND.	CX	200	R\$ 14,94 R\$ 2.988,00
19	ESPANADOR PEQUENO PARA MOVEIS. -	UND	30	R\$ 11,64 R\$ 349,20
20	ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND.	UND	60	R\$ 4,03 R\$ 241,80
21	ESPONJA DE AÇO FARDÓ C/ 10 PCT DE 14/08.	FD	30	R\$ 34,05 R\$ 1.021,50
22	FLANELA AMARELA PACOTE COM 06.	PCT	20	R\$ 15,54 R\$ 310,80
23	FLANELA 30 X 50 CM.	UND	100	R\$ 7,17 R\$ 717,00
24	FLANELA 40 X 60CM.	UND	100	R\$ 8,51 R\$ 851,00
25	FÓSFORO PCT - 10 UND.	PCT	10	R\$ 3,58 R\$ 35,80
26	LIMPA VIDRO 500ML.	UND	160	R\$ 3,49 R\$ 558,40
27	LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS.	UND	60	R\$ 67,21 R\$ 4.032,60
28	LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 54,66 R\$ 5.466,00
29	LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G.	PAR	80	R\$ 11,65 R\$ 932,00
30	PA PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA.	UND	40	R\$ 14,16 R\$ 566,40
31	PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL.	UND	400	R\$ 4,93 R\$ 1.972,00
32	PANO DE PRATO 40X90 CM.	UND	100	R\$ 4,03 R\$ 403,00
33	PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 22,40 R\$ 2.240,00
34	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS.	FDO	100	R\$ 112,01 R\$ 11.201,00
35	PAPEL TOALHA-PCT C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM.	PCT	300	R\$ 17,92 R\$ 5.376,00
36	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND.	PCT	300	R\$ 4,29 R\$ 1.287,00
37	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/100.	PCT	120	R\$ 17,92 R\$ 2.150,40
38	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100.	PCT	120	R\$ 31,37 R\$ 3.764,40
39	RODO DE BORRACHA 30 CM.	UND	40	R\$ 15,14 R\$ 605,60
40	SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND.	PCT	40	R\$ 6,28 R\$ 251,20
41	SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND.	CX	40	R\$ 103,05 R\$ 4.122,00
				<b>R\$116.904,90</b>

Rosário/MA, 09 de Janeiro de 2024.

**RACHID JOÃO SAUAIA**

**Presidente da Câmara Municipal de Rosário/MA**

# VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 9bc6-3974-2d34-b365



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Rosário Legislativo (MA), Edição nº 173, ano II, veiculado em 19 de janeiro de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ROSARIO - CAMARA MUNICIPAL (CNPJ 23689177000142) em 19/01/2024 às 17:10:06 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla v5, do tipo A1.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/9bc6-3974-2d34-b365>